PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О проекте решения Думы города Нефтеюганска

«О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска»

Принято Думой города

26 сентября 2018 года
В целях приведения Устава города Нефтеюганска в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 12 и 49 Устава города Нефтеюганска, рассмотрев проект, заслушав решение комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:

1.Опубликовать проект решения Думы города Нефтеюганска «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет (прилагается).
2.Принять проект решения Думы города Нефтеюганска «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» по истечении 30 дней со дня опубликования его в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы                                                                            Н.Е. Цыбулько
26 сентября 2018 года
№ 441-VI

Приложение
к решению Думы города
от 26.09.2018 № 441-VI
П Р О Е К Т   Р Е Ш Е Н И Я
О внесении изменения

в Устав города Нефтеюганска
Принято Думой города

«___»_______2018 года
В целях приведения Устава города Нефтеюганска в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города решила:

1.Внести в Устав города Нефтеюганска следующие изменения:

1) в части 1 статьи 6:

а) в пункте 5 после слов «осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

б) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
3) пункт 26 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
2) часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление   мероприятий   по   защите   прав   потребителей, предусмотренных  Законом  Российской  Федерации  от  7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».

3) часть 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«3. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, является опубликование муниципальных правовых актов в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» не позднее чем через 10 дней после их подписания, если иное не предусмотрено  в самих муниципальных правовых актах, настоящем уставе, законе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, федеральном законе.

Официальным   опубликованием   муниципального   правового   акта   или  соглашения, заключенного  между   органами   местного  самоуправления,  считается  первая  публикация его полного текста в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

Для  официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых  актов   и   соглашений   органы   местного  самоуправления города Нефтеюганска используют также сетевое издание www.znpress.ru.».

2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

3.Главе города Нефтеюганска С.Ю. Дегтяреву опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня  его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре после государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением предусмотрен иной срок вступления их в силу:
подпункт «а» пункта 1 части 1 настоящего решения  вступает в силу 29.12.2018 года;
подпункт «б» пункта 1 части 1 настоящего решения  вступает в силу с 01.01.2019 года.
Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

__________
____ Н.Е. Цыбулько

________________  2018 года

______________  2018 года

№ ___-VI